1

MINISTÉRIO DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA

PORTARIA N.º. 028  DE  21  DE  FEVEREIRO  DE 2011

COMISSÃO COLETA SELETIVA SOLIDÁRIA

O DIRETOR DO LABORATÓRIO NACIONAL DE COMPUTAÇÃO CIE NTÍFICA
DO MINISTÉRIO DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA , no uso da  competência que lhe foi delegada
pela Portaria n.º. 407, de 29 de junho de 2006, do Ministro de Estado da Ciência e Tecnologia,
publicada no Diário Oficial da União de 30/06/2006,

RESOLVE

1. PROPÓSITO

Constituir a Comissão para a Coleta Seletiva Solidária, conforme previsto no Artigo 5º do
Decreto n.º 5.940 de 25 de outubro de 2006.

2. CONSTITUIÇÃO DA COMISSÃO

A Comissão será composta por 05 (cinco) membros, conforme abaixo:

• Amarildo Lopes de Oliveira - Presidente
• Joaquim Lourenço Ferreira
• Paulo César de Freitas Honorato
• Paulo Sérgio Albertassi
• Marcia Guglielmi

3. DAS ATRIBUIÇÕES

As atribuições da Comissão são aquelas definidas no Decreto n.º 5.940 de 25 de outubro de
2006.

Os membros que não comparecerem a duas ou mais reuniões da Comissão, respeitado o direito
de defesa, estarão sujeito as penalidades pertinentes previstas na Lei n.º 8.112 de 11/12/1990.

Esta portaria revoga a PO nº 010 de 24 de janeiro de 2011.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de Serviço.

PEDRO LEITE DA SILVA DIAS